
Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 510 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-21 

Дана: 25.07.2016. године 

 

72.На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“ бр. 54/2009 , 73/10 

, 101/11 и 93/12), и члана 32. Закона о локалној самоуправи(''Сл.гласник РС“, бр. 129/07 и 

83/14), и члана 41. Статута општине Нова Црња (Сл. лист Општине Нова Црња бр. 9/08 и 16/12) 

и Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2016. Годину (Сл. лист Општине Нова Црња бр. 

15/15) и Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету општине Нова Црња , а на предлог 

Општинског већа , Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној дана 25.07.2016. , 

донела је                                                                                                       

 

  О Д Л У К А  

о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Нова Црња за 2016. Годину 

 

Члан 1.  

Одлука о буџету општине Нова Црња за 2016. годину, која је донета на седници Скупштине 

Нова Црња 24.12.2015. године и Одлука о изменама и допунама о буџету општине Нова Црња 

за 2016. годину, дана 25.07.2016. , мења се члан 1 и гласи: 

 

На основу дописа Министарства финансија број 401-00-01810/2016-03 од 14.06.2016. године 

неопходно је смањити масу средстава за плате и износу од 385.729,00 динара. 

 

Укупни приходи буџета општине Нова Црња за 2016. годину износили су 525.493.113,00 , 

након смањења од 385.729,00 динара утврђују у износу од 525.107.384,00 динара. 

 

Члан 2. 

У плану прихода буџета за 2016. годину мења се члан 7. у следећој позицији: 

- Самодопринос 711180, утврђује се износ од  21.954.271,00 динар, уместо досадашњег 

износа од 22.000.000,00 динара. 

-  Камата на средства буџета општине 741150,  утврђује се износ од 0,00 динара, 

уместо досадашњег износа од 340.000,00 динара. 

 

 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 
 

 

Година XXV Нова Црња 25.07.2016. године Број: 12 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 511 

Опис 
Економска 

класификација 

Буџет за 

2016.годину 

1 2 3 

I   ПРИХОДА И ПРИМАЊА     

Текући приходи     

1. Порески приходи 7 525,107,384.00 

1.1 Порез на доходак грађана 711 90,154,271.00 

1.2. Порез на фонд зарада 712 0.00 

1.3. Порез на имовину 713 89,331,744.00 

1.4. Порез на наслеђе и поклоне 7133 1,000,000.00 

1.5. Порез на пренос апсолутних права 7134 10,000,000.00 

2. Непорески приходи     

2.1. Таксе     

2.1.1. Локалне комуналне таксе 714,716,741,742 28,060,000.00 

2.1.2. Локалне административне таксе 7422 100,000.00 

2.1.3. Боравишна такса 714552 0.00 

2.2. Накнаде 7145,7415,7423 21,020,000.00 

2.3. Самодопринос 711180 21,954,271.00 

2.4. Донације и трансфери     

- Донације 732   

- Трансфери од другог нивоа власти 733 313,851,369.00 

2.4. Приходи настали употребом јавних средстава      

- Приходи од камате 7411 0,00 

- Приходи давање у закуп, односно на коришћење непокретности 

и покретних ствари у својини РС, које користи ЈЛС, односно 

органи, организације и службе ЈЛС и индиректни корисници 

њеног буџета 

7421 200,000.00 

- Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности и покретних ствари у својини ЈЛС, у складу са 

законом 

7421 900,000.00 

- Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета 

ЈЛС чије је пружање уговорено са физичким и правним лицима 

на основу њихове слободне воље 

7421   

- Од тога : приходи од продаје добара и услуга индиректних 

буџетских корисника 
    

- Новчане казне и одузета имовинска корист 743 2,300,000.00 

- Приходи од концесионе накнаде у складу са законом 714563   

 Кап. доб. тран. од физ. лица у кор. општина 744 150,000.00 

2.7. Остали непорески приходи     

- Мешовити и неодређени приходи 745 1,600,000.00 

- Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 

године 
7721   

7. Примања од продаје нефинансијске имовине 812   

 
Члан 3. 

Мења се члан 9. Одлуке о буџету и гласи: 

1. Функционална класификација 160 – Месне заједнице 

 

- позиција 112 конто 411 – Плате, додаци и накнаде запослених – 673.512,00 динара 

умањује се за износ 24.706,00 динара и сада укупно износи 648.806,00 динара 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 512 

- позиција 113 конто 412 – Социјални доприноси на терет послодавца - 120.558,00 

динара умањује се за износ 4.422,00 динара и сад укупно износи 116.136,00 динара 

 

- позиција 154 конто 411 – Плате, додаци и накнаде запослених -  995.469,00 динара 

умањује се за износ 168.816,00 динара и сада укупно износи 826.653,00 динара 

- позиција 155 конто 412 – Социјални доприноси на терет послодавца - 178.178,00 

динара умањује се за износ 30.218,00 динара и сада укупно износи 147.960,00 динара 

 

- позиција 169 конто 411 – Плате, додаци и накнаде запослених - 726.393,00 динара 

умањује се за износ 133.645,00 динара и сада укупно износи 592.748,00 динара 

- позиција 170 конто 412 - Социјални доприноси на терет послодавца – 130.540,00 

динара умањује се за износ 23.922,00 динара и сада укупно износи 106.681,00 динара. 

 

Опис 
Економска 

класификација 

Буџет за 

2016.годину 

1 2 3 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ     

Текући расходи: 4 300.473.041,00 

1. Расходи за запослене 41 44.776.626,00 

- Плате и додаци запослених 411 36.043.808,00 

- Социјални доприноси на терет послодавца 412 6.452.130,00 

- Накнаде у натури 413 82.000,00 

- Социјална давања запосленима 414 370.688,00 

- Накнаде трошкова за запослене 415 1.703.000,00 

- Награде запосленима и остали посебни расходи 416 125.000,00 

2. Коришћење услуга и роба 42 138.773.250,00 

- Стални трошкови 421 31.132.500,00 

- Трошкови путовања 422 550.000,00 

- Услуге по уговору 423 68.760.750,00 

- Одборнички додатак 423591 1.440.000,00 

- Специјализоване услуге 424 12.447.000,00 

- Текуће поправке и одржавање 425 12.103.000,00 

- Материјал 426 12.340.000,00 

3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 310.000,00 

- Отплата домаћих камата 441 300.000,00 

-Пратећи трошкови задужења 444 10.000,00 

4. Субвенције 45 3.000.000,00 

- Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 451 3.000.000,00 

- Капиталне субвенције 452  

- Текуће субвенције приватним предузећима 454  

5. Дотације и трансфери 46 49.328.105,00 

- Текући трансфери осталим нивоима власти 4631 36.796.990,00 

- Капитални трансфери осталим нивоима власти 4632   

- Дотације огранизацијама обавезног социјалног осигурања 464 7.200.000,00 

- Остале дотације и трансфери 465  5.331.115,00 

6. Социјално осигурање и социјална заштита 47 32.750.000,00 

- Накнада за социјалну заштиту из буџета и подст. Запош. 472 72.750.000,00 

7. Остали расходи 48 24.090.060,00 

- Дотације невладиним организацијама 481 17.245.060,00 

- Порези, обавезне таксе и казне 482 395.000,00 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 513 

- Новчане казне и пенали по решењу судова 483 2.000.000,00 

- Накнаде штете настале услед елементарних непогода 484 4.450.000,00 

8. Резерве 49 7.445.000,00 

- Средства резерве 499 7.445.000,00 

Издаци за нефинансијску имовину 5 23.577.142,00 

9. Основна средства 51 23.577.142,00 

- Зграде и грађевински објекти 511 19.441.084,00 

- Машине и опрема 512 3.636.058,00 

- Остале некретнине и опрема 513  

- Нематеријална имовина 515 300.000,00 

10. Залихе 52   

- Робне резерве 521   

11. Природна имовина 54  200.000,00 

- Земљиште 541  200.000,00 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
Економска 

класификација 
Износ 

1 2 4 

Нето финансирање     

Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 9   

Примања од задуживања 91   

Примања од домаћих задуживања (примљени кредити од домаћих 

банака) 
911 

  

Примања од продаје финансијске имовине 92   

Примања од продаје домаће финансијске имовине 921   

Пренета неутрошена средства из ранијих година 321121   

Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 6 3.000.000,00 

Отплата главнице 61 3.000.000,00 

Отплата главнице домаћим кредиторима 611 3.000.000,00 

Набавка финансијске имовине 62   

Набавка домаће финансијске имовине 621   

Промена стања на рачуну     

(позитивна – повећање готовинских средстава     

Негативна – смањење готовинских средстава)     

 
Члан 4. 

Буџет за 2016. годину састоји се од: 

- приходи и примања у износу од   525.107.384,00 динара 

- расходи и издаци у износу од       525.107.384,00 динара 

- буџетски суфицит у износу од                           0,00 динара 

Члан 5. 

Све остале непоменуте одредбе Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2016. годину 

остају и даље на снази. 

Члан 6. 

Ову Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2016. 

годину доставити Министарству финансија Републике Србије и исту објавити у службеном 

листу општине Нова Црња. 

         Председник СО 

Даница Стричевић 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 514 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-17 

Дана: 25.07.2016. године 

 

 73.На основу члана 68. и чл. 100. Закона о заштити животне средине („Службени 

гласник РС“, бр. 135/04,36/09), чл. 41. тачка 7. Статута општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“, број 9/08 и 19/12), члана 5. Одлуке о буџетсом фонду за заштиту животне 

средине општине Нова Црња“, број 5/10), уз претходну сагласност Министарства 

пољопривреде и заштите животне средине РС“,број 401-00-0760/2016-09 од 12.07.2016 године, 

Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној дана 25.07.2016.године, донела је  

 

П Р Е Д Л О Г   П Р О Г Р А М А 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА 2016.годину 

 

I. 

 Овим предлогом програма утврђују се приходи и намена коришћења средстава 

буџетског фонда за заштиту животне средине (у даљем тексту: Фонда) планираних у буџету 

општине Нова Црња за 2016. године.  

 Средства Фонда из тачке 1. овог Програма у укупном износу од 7.246.049,55 динара 

оствариће се од накнаде за заштиту и унапређење животне средине која се обезбеђује на 

основу:  

- Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС“, бр. 35/04, 36/09),  

- Уредбе о врстама загађивача, критеријмима за обрачун накнаде за загађивање животне 

средине и обвезницима, висини и начину обрачунавања и плаћања накнаде („Службени гласник 

РС“, број 113/05, 6/07, 8/10 и  102/10),  

 - Одлуке о буџетском фонду за заштиту животне средине општине Нова Црња број II-06-08/13-

16 („Службени лист општине Нова Црња“, број 5/10),  

- Одлуке о накнади  за заштиту и унапређење животне средине („Сл. лист општине Нова Црња“ 

број 11/10),  

- Других извора (спонзорства, донације, конкурси и сл.) у складу са законом и  

Пренетих средстава из 2015, године,  

 Планирани износ средстава за заштиту и унапређење животне средине оствариће се у 

2016. години у износу од 4.000.000,00  динара.  

 Пренета средства из претходне 2015. године износе 3.246.049,55 динара.  

 

II. 

 Средства Фонда из тачке 1. став 2. овог Програма користиће се наменски за 

финансирање обавеза локалне самоуправе утврђених законима из области заштите животне 

средине и то за;   

 

 

Р.бр. Активности  Износ (динара)  

1.  Праћење стања животе средине на подручју  

Општине Нова Црња  

3.100.000,00  



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 515 

2.  Израда програма заштите и развоја заштићених  

природних добара на подручју општине Нова Црња  

   600.000,00  

3. Реализација активности из  плана управљања отпадом  2.400.000,00  

4.  Израда и реализација пројекта и програма озелењавања  

на подручју општине Нова Црња  

   700.000,00  

5.  Образовне активности и јачање свести о потреби  

заштите животне средине.  

   400.000,00  

6.  Остало       46.049,55 

 Укупно:  7.246.049,55 

 

1. Праћење стања животне средине на подручју општине Нова Црња   

 

 Контрола квалитета ваздуха у општини Нова Црња  

Планирана средства у износу од 200.000,00 динара  

 Контрола нивоа буке у општини Нова Црња  

Планирана средства у износу од 100.000,00 динара  

 Израда елабората о зонама санитарне заштите изворишта водоснабдевања  

Планирана средства у износу од 1.500.000,00 динара  

 Програм спровођења дезинсекције на територији општине Нова Црња  

Планирана средства у износу од 600.000,00 динара  

 Уништавање амброзије  

Планирана средства у износу од 600.000,00 динара  

 Миниторинг и мерења у случају  загађења животне средине у ванредним 

околостима  

Планирана средства у износу од 100.000,00 динара.  

 За реализацију Програма потписаће се уговори са акредитованим установама, након 

законом спроведеног поступка јавне набавке.  

 

2. Израда програма заштите и развоја заштићених природних добара на подручју 

општине Нова Црња.  

 

2.1. Заштита стабла „Софоре“ у дворишту порте у Новој Црњи  

       Планирана средства у износу од 100.000,00 динара  

2.2. Заштита групе стабала „Копривића“ у парку „Менош“ у Српској Црњи  

       Планирана средства у износу од 100.00,00 динара 

2.3. Храст у дворишту МУП-а  

       Планирана средства у износу од 100.000,00 динара  

2.4. Акција „Смеће у врећи“  

       Планирана средства у износу од 200.000,00 дионара.  

2.5. Израда регистра стања животне средине 

       Планирана средства у износу од 100.000,00 динара 

 

3. Реализација активности из плана управљања отпадом  

 

3.1. Санација постојеих сметлишта у насељеним местима  

       Планирана средства у износу од 2.000.000,00 динара  

3 2. Израда пројектно техничке документације за изградњу трансфер станице са   

рециклажним центром  



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 516 

       Планирана средства у износу од 400.000,00 динара  

  

4. Израда и реализација пројекта и програма озелењавања на подручју оптине Нова 

Црња  

  

4.1.Планирање и организовање радова на одржавању паркова и осталих зелених 

површина по свим насељеним местима у општини.  

Планирана средства у износу од 200.000,00 динара  

4.2. Обезбеђивање садница за пролећну и јесењу садњу за допуну зелених површина 

у парковима и другим јавним површинама  

Планирана средства у износу од 400.000,00 динара  

      4.3. Садња планираних садница  

                   Планирана средства у износу од 200.000,00 динара 

 

5. Образовне активности и јачање свести о потреби заштите животне средине  

 

Фонд ће самостално или у сарадњи са другим организацијама и службама, школама, 

стручним и научним организацијама или појединцима и невладиним организацијама, 

организовати или учествовати у предавањима, семинарима, трибинама из области заштите и 

унапређења животне средине и обележавањем за заштиту животне средине, значајних догађаја 

и датума.  

       Планирана средства у износу од 100.000,00 динара  

             Едукативне еколошке екскурзије 

                   Планирана средства у износу од 200.000,00 динара  

 

6. Остало  

  

Информисање и објављивање података о стању и квалитету животне средине  

Обавештавање јавности о стању животне средине у току 2014. године вршиће се у 

складу са законском обавезом путем: писаних и шампаних медија, интернет 

презентација, локалних и других медија и на други начин.  

Планирана средства у износу од 46.049,55 динара.    

 

      Овај програм донет је на седници комисије за управљање буџетским фондом за заштиту и 

унапређење животне средине општине Нова Црња одржаној 16.03.2016.године. 

 

                                                                                            Председник СО                                                                                                           

Даница Стричевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 517 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-1 

Дана: 25.07.2016. године 

            

74.На основу члана  члана 32. 

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр.129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ДОМА ЗДРАВЉА  

СРПСКА ЦРЊА ЗА  2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Усваја  се   Извештај о раду Дома 

здравља Српска Црња за 2015. годину, а 

који је  донео Управно одбор Дома здравља 

Српска Црња  под бројем  637 дана 

20.07.2016. године. 

 

Члан 2. 

           Извештај о раду Дома здравља 

Српска Црња  за 2015. годину чини 

саставни део овог закључка.  

 

Члан 3. 

           Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-2 

Дана: 25.07.2016. године 

            

         75. На основу члана  члана 32. Закона 

о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" , 

бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. тачка 

27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

„НОВА ЦРЊА“НОВА ЦРЊА  

ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

              Усваја се Извештај о раду Центра 

за социјални рад „Нова Црња“ Нова Црња 

за 2015. годину, а који је  усвојио Управни 

одбор Oдлуком број  III 551-62/16-3 од 

08.03.2016. године.  

 

Члан 2. 

               Извештај о раду Центра за 

социјални рад „Нова Црња“ Нова Црња за 

2015. годину чини саставни део овог 

закључка.  

Члан 3. 

               Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-3 

Дана: 25.07.2016. године 

           

  76.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр.129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ЦРВЕНОГ КРСТА НОВА ЦРЊА   

ЗА  2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

             Усваја се Извештај о раду Црвеног 

крста Нова Црња  за 2015. годину, а који је 

усвојен на седници Скупштине Црвеног 

крста под бројем  56  дана 04.07.2016. 

године. 

Члан 2. 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 518 

            Извештај о раду Црвеног крста Нова 

Црња за 2015. годину чини саставни део 

овог закључка.  

Члан 3. 

           Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-4 

Дана: 25.07.2016. године 

            

                77.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

 НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

 „ЂУРА ЈАКШИЋ“ СРПСКА ЦРЊА  

ЗА  2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

                  Усваја се Извештај о раду  

Народне библиотеке „Ђура Јакшић“ Српска 

Црња за 2015. годину,  под бројем  I-06-

01/2016 од  28.01.2016. године. 

 

Члан 2. 

                 Извештај о раду  Народне 

библиотеке „Ђура Јакшић“ Српска Црња за 

2015. годину чини саставни део овог 

закључка.  

 

Члан 3. 

                 Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-5 

Дана: 25.07.2016. године 

            

                78.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА  О РАДУ   

СКТЦ-а „ЂУРА ЈАКШИЋ“  

СРПСКА ЦРЊА ЗА  2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

                 Усваја се Извештај о раду СКТЦ-

а „Ђура Јакшић“ Српска Црња за 2015. 

годину, а који је  усвоjио Управни одбор 

под бројем  7/14  дана 13.07.2016. године. 

 

Члан 2. 

                Извештај о раду СКТЦ-а „Ђура 

Јакшић“ Српска Црња за 2015. годину чини 

саставни део овог закључка.  

 

Члан 3. 

               Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-6 

Дана: 25.07.2016. године 

            

                79.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 519 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

 

1. С к и д а   с е  са  дневног реда 

6.тачка : " Доношење Закључка о усвајању 

Извештаја о раду Историјског архива 

Зрењанин за 2015.годину због неприсуства 

известиоца. 

 Овај Закључак доставља се 

директору Историјског архива Зрењанин. 

 

                       Председник СО 

                       Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-7 

Дана: 25.07.2016. године 

 

             80.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ   

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ТОБА 

  ЗА  2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

                Усваја се Извештај о раду Месне 

заједнице Тоба  за 2015. годину,  под бројем  

183/2016 од 05.07.2016. године. 

 

Члан 2. 

                Извештај о раду Месне заједнице 

Тоба за 2015. годину чини саставни део 

овог закључка.  

Члан 3. 

               Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-8 

Дана: 25.07.2016. године 

            

              81.  На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ   

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ РАДОЈЕВО   

ЗА  2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

                   Усваја се Извештај о раду 

Месне заједнице Радојево  за 2015. годину, 

под бројем  45/2016 од 06.06.2016. године. 

 

Члан 2. 

                 Извештај о раду Месне заједнице 

Радојево за 2015.годину чини саставни део 

овог закључка.  

 

                 Члан 3. 

               Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-9 

Дана: 25.07.2016. године 

            

               82. На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 520 

1. С к и д а   с е  са  дневног реда 

9.тачка : " Доношење Закључка о усвајању 

Извештаја о раду Месне заједнице Српска 

Црња за 2015.годину" због неприсуства 

известиоца . 

 Овај Закључак доставља се 

Секретару МЗ Српска Црња. 

 

                       Председник СО 

                       Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-10 

Дана: 25.07.2016. године 

            

           83.   На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВА ЦРЊА 

 ЗА  2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

                 Усваја се Извештај о раду Месне 

заједнице Нова Црња за 2015. годину,  под 

бројем I-103/2016 од 08.07.2016. године. 

 

Члан 2. 

                 Извештај о раду Месне заједнице 

Нова Црња за 2015. годину чини саставни 

део овог закључка.  

Члан 3. 

               Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-11 

Дана: 25.07.2016. године 

            

                84.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

АЛЕКСАНДРОВО ЗА  2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

                 Усваја се Извештај о раду Месне 

заједнице Александрово за 2015. годину, а 

који је донео Савет месне заједнице под 

бројем 25/16 дана 19.07.2016. године. 

 

Члан 2. 

                 Извештај о раду Месне заједнице 

Александрово за 2015. годину чини 

саставни део овог закључка.  

 

Члан 3. 

               Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-12 

Дана: 25.07.2016. године 

            

                85.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

ВОЈВОДА СТЕПА  ЗА  2015. ГОДИНУ 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 521 

Члан 1. 

                  Усваја се Извештај о раду  

Месне заједнице Војвода Степа за 2015. 

годину, под бројем 162/2016  од 05.07.2016. 

године. 

Члан 2. 

                Извештај о раду Месне заједнице 

Војвода Степа за 2015. годину чини 

саставни део овог закључка.  

 

Члан 3. 

               Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-13 

Дана: 25.07.2016. године 

 

 86.На основу члана 35. тачка 

3а.Закона о ванредним ситуацијама 

(“Службени гласник РС“, број 111/09, 92/11 

и 93/12) и члана 20. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 

129/07 и 83/14), Скупштина општине Нова 

Црња, на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела је следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ   

ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА  

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НОВА ЦРЊА  

ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 Усваја се извештај о раду 

Општинског штаба за ванредне ситуације 

Нова Црња за 2015.годину. 

 

Члан 2. 

Извештај о раду Општинског штаба 

за ванредне ситуације Нова Црња за 2015. 

годину,чини саставни део овог Закључка. 

 

Члан 3. 

Овај Закључак објавиће се  у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-14 

Дана: 25.07.2016. године 

 

 87.На основу члана 15. став 1. тачка 

4; члана 33. став 1. тачка 5; и члана 34.35. и 

42. Закона о ванредним ситуацијама ("Сл. 

гласник РС", бр. 111/09,92/11) и члана 32. 

став 1. тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07 и 83/14 ), Скупштина општине Нова 

Црња,а на предлог Председника општине, 

на седници одржаној дана 25.07.2016. 

године, доноси следећу 

 

ОДЛУКУ О  ОБРАЗОВАЊУ 

ОПШТИНСКОГ ШТАБА 

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

I 

 „Образује се Општински штаб за 

ванредне ситуације на територији општине 

Нова Црња , у који се постављају: 

- за команданта: 

Миланков Пера, председник 

општине Нова Црња, 

-за заменика команданта: 

Обреновић Драган, заменик 

председника општине Нова Црња, 

- за начелника: 

Мунћан Јован, инспектор цивилне 

заштите-одељење за ванредне ситуације 

Зрењанин, 

- за чланове: 

1.Станковић Радмила, 

зам.начелника општинске управе општине 

Нова Црња, 

2.Нинковић Милан,  

3.Томин Драган, руководилац 

Одељења за привреду, 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 522 

4.Ердег Деже, командант ватрогасне 

јединице ,ватрогасни савез општине, 

5.Вучуревић-Ђукин Др. Даница, 

директор Дома здравља Српска Црња, 

6.Степановић Зорица , секретар 

Црвеног крста Нова Црња, 

7.Хркаловић Стеван,вд директор 

ЈКП "8.август" Српска Црња   

8.Радин Иван,представник 

полицијске станице у Новој Црњи,  

9.Чолић Драган, представник ВДП 

„Средњи Банат“доо Зрењанин 

          10.Вујасиновић Дејан командир 

Ватрогасно-специјалистичке јединице Срп. 

Црња 

          11.Бракус Владимир,председник 

савета МЗ Александрово и 

          12.Косо Оскар,мајор,представник 

гарнизона Зрењанин. 

 

II 

 Доношењем ове Одлуке,Одлука о 

измени Одлуке о образовању Општинског 

штаба за ванредне ситуације на територији 

општине Нова Црња ,број II-06-25/14-5 од 

12.06.2014. године  ,престаје да важи. 

 

III 

 Ова Одлука објавиће се у “ 

Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО                                                                                                            

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-15 

Дана: 25.07.2016. године 

 

88.На основу члана.36. Закона о 

локалној самоуправи(«Сл.гласник РС»бр 

129/07 и 83/14  ) и члана  42 Приврменог 

пословника СО Нова Црња ( "Службени 

лист општине Нова Црња" број 8/16) , 

Скупштина општине Нова Црња, на 

седници одржаној дана 25.07.2016. године, 

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА ПРЕДСТАВКЕ И 

ПРИТУЖБЕ 

 

I 

 Разрешава се члан Одбора за 

представке и притужбе: 

1. Вујовић Зорица,из Војвода Степе. 

   

II 

 Именује се за члана Одбора за 

представке и притужбе : 

1.Ђурић Драган,из Војвода Степе. 

 

III 

 Ово Решење објавиће се у “ 

Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СO                                                                                                         

Даница Стричевић  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-16 

Дана: 25.07.2016. године 

 

             89.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. 

тачка 27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 и 16/12), Скупштина општине 

Нова Црња на седници одржаној дана 

25.07.2016. године, донела  је 

ЗАКЉУЧАК  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА  

О УТРОШЕНИМ  СРЕДСТВИМА 

 БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ  

И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

 ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА У 

2015.ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 У с в а ј а се  Извештај о утрошеним 

средствима буџетског фонда за заштиту и 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 523 

унапређење животне средине општине Нова 

Црња у 2015. години. 

Члан 2. 

Извештај чини саставни део овог 

Закључка. 

Члан 3. 

 Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-18 

Дана: 25.07.2016. године 

 

          90.На основу члана  20. Закона о 

финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“ број 62/2006), 

члана 10.-12.Закона о референдуму и 

народној иницијативи („Службени гласник 

РС“ број 48/94 и 11/98) и члана 27. и 85. 

став 3. Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња“, 

број: 9/08 и 16/12) , Скупштина општине  

Нова Црња на седници одржаној 25.07.2016. 

године  донела  је 

  

О Д Л У К У 

О ИЗЈАШЊАВАЊУ ГРАЂАНА 

 ПУТЕМ РЕФЕРЕНДУМА 

НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

ВОВОЈВОДА СТЕПА  

 

Члан 1.  

        Поводом захтева грађана који је 

потписало више од 10% бирача са  

територије Месне заједнице Војвода Степа 

ради изјашњавања грађања о увођењу 

самодоприноса, о Предлогу Одлуке о 

увођењу месног самодоприноса у Месној 

заједници Војвода Степа за период од 

01.септембра 2016.године  до 31.августа 

2021.године грађани ће се изјаснити путем 

референдума.  

 

Члан 2. 

        Предлог Одлуке о увођењу месног 

самодоприноса у месној заједници Војвода 

Степа који је утврдила Скупштина општине 

налази се у прилогу ове Одлуке и чини њен 

саставни део.  

Члан 3. 

        Право изјашњавања из члана 1. ове 

Одлуке имају грађани који имају изборно 

право и пребивалиште на територији Месне 

заједнице Војвода Степа, као и грађани који 

немају изборно право и пребивалиште на 

овој територији, ако имају непокретну 

имовину на територији Месне заједнице 

Војвода Степа, а средствима која ће се 

прикупити самодоприносом побољшавају 

се услови коришћења те имовине.  

        Одлука о увођењу самодоприноса 

сматра се донетом ако се за њу изјаснила 

већина од укупног броја грађана из 

претходног става.  

 

Члан 4. 

        Изјашњавање грађана путем 

референдума о увођењу самодоприноса на 

територији Месне заједнице Војвода Степа 

спроводиће се у периоду од 

15.08.2016.године до 28.08.2016.године од 

07 (седам) до 20 (двадесет) часова.  

 

Члан 5.  

       Скупштина општине ће Решењем 

образовати Комисију која ће спровести 

поступак изјашњавања грађана 

референдумом о питању из члана 1. Ове 

Одлуке.  

       Комисија из става 1. овог члана 

образоваће гласачке одборе.  

       Трошкови поступка изјашњавања 

грађана путем референдума о увођењу 

самодоприноса на територији Месне 

заједнице Војвода Степа падају на терет 

буџета Месне заједнице Војвода Степа.  

 

Члан 6.  

      Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објављује се у „Службеном 

листу општине Нова Црња“.  

                                                                                              

Председник СО                                                                                                                  

Даница Стричевић  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-19 

Дана: 25.07.2016. године 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 524 

          91.На основу члана 13. Закона о 

референдуму и народној иницијативи 

(„Службени гласник РС“ број 48/94 и 11/98) 

, Скупштина општине  Нова Црња на 

седници одржаној 25.07.2016. године  

донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије  

за спровођење референдума  

за увођење самодоприноса  

месне заједнице Војвода Степа 

 

Члан 1. 

За спровођење референдума ради 

непосредног изјашњавања грађана о 

увођењу самодоприноса на територији 

Месне заједнице Војвода Степа који ће се 

одржати у периоду од 15.08.- 28.08.2016. 

године образује се комисија у следећем 

саставу: 

 

1. Марко Личина из Војвода Степе – 

председник 

2. Кубуровић Зоран из Војвода Степе 

– заменик председника 

3. Бранко Савић – члан 

4. Никола Гостовић – заменик члана 

5. Радмила Маринков – члан 

6. Драган Поповић – заменик члана 

7. Анђелић Сава – секретар 

8. Шћепан Мићић – заменик секретара 

 

Члан 2.  

Комисија за спровођење референдума 

обавља следеће послове: 

 

1. стара се о законитом спровођењу 

референдума; 

2. стара се о обезбеђивању материјала 

за спровођење референдума и 

сачињава списак грађана који имају 

право изјашњавања на 

референдуму, а немају 

пребивалиште на територији 

насељеног места Војвода Степа; 

3. прописује обрасце за спровођење 

референдума; 

4. прописује боју и изглед гласачког 

листића; 

5. образује гласачке одборе за 

спровођење референдума; 

6. даје упуства за рад гласачких 

одбора и усклађује њихов рад; 

7. утврђује и проглашава укупне 

резултате референдума; 

8. доставља извештај о резултатима 

референдума Скупштини општине 

Нова Црња; 

9. обавља друге послове утврђене 

законом. 

 

Члан 3. 

Oво Решење ступа на снагу даном 

доношења и објављује се у „Службеном 

листу општине Нова Црња“.  

                                                                                                                          

Председник СО                                                                                                                    

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-20 

Дана: 25.07.2016. године 

          

                92.На основу члана  члана 32.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр. 129/07 и 83/14) и члана 118. 

Статута општине Нова Црња („Службени 

лист општине Нова Црња “ број 9/08 и 

16/12), Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана 25.07.2016. године, 

донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ 

ДАВАЊА У  ЗАКУП  

 

Члан 1. 

 Даје се сагласност на Одлуку о 

приступању поступку давања у закуп. 

 

Члан 2. 

Овај Закључак биће објављен у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

 Даница Стричевић  

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 525 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-14/16-20.1 

Дана: 25.07.2016. године 

 

           93.На основу члана  члана 32.  Закона 

о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" , 

бр. 129/07 и 83/14) и члана 118. Статута 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња “ број 9/08 и 16/12), 

Скупштина општине Нова Црња на седници 

одржаној дана 25.07.2016. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА  

ДАВАЊА У ЗАКУП  

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

Члан 1. 

 Даје се сагласност на Решење о 

образовању комисије за спровођење 

поступка давања у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини општине Нова 

Црња. 

Члан 2. 

Овај Закључак биће објављен у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 526 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Председник Општине 

Број:I-464-25/16  

Дана: 25.07.2016. 

Н  О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

94.На основу члана 10. и 17. Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини 

Општине Нова Црња („Службени лист Општине Нова Црња“ број 11/16), члана 3. 

Закона о пољопривредном земљишту ("Службени гласник РС", број 62/06, 65/08, 41/09 

и 112/15) и члана 58. Статута општине Нова Црња ( „Службени лист општине Нова 

Црња“ број 9/08, 16/12, 16/15), Програма отуђења и давања у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини на територији општине Нова Црња за 2016.годину 

(„Службени лист Општине Нова Црња“ број 11/16), Председник општине Нова Црња, 

уз сагласност Скупштине општине број II-06-14/16-20 од 25.07.2016. године доноси:  

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ 

ДАВАЊА У  ЗАКУП  

 

Члан 1. 

 Приступа се поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у 

јавној својини Општине Нова Црња ради обављања пољопривредне-ратарске 

производње, јавним надметањем путем јавног оглашавања у следећим катастарским 

општинама: 

КО ЈН Број 

парцеле 

ЛН Површина 

( ha) 

Култура и 

класа 

Српска Црња 1 7213/1 1591 0,9972 Њива 1.класе 

Српска Црња 1 7211 1591 0,7570 Воћњак 

1.класе 

Српска Црња 1 7210 1591 1,4147 Виноград 

1.класе 

Српска Црња 1 7208 1591 0,6904 Њива 1.класе 

Укупно  1  1591 3,8593  

Српска Црња 2 1685/7 1591 1,0050 Пашњак 

1.класе 

Српска Црња 2 1685/8 1591 1,9069 Пашњак 

1.класе 

Српска Црња 2 1691/4 1591 0,8520 Њива 1.класе 

Српска Црња 2 1694/5 1591 1,1019 Њива 1.класе 

Српска Црња 2 1694/6 1591 1,0937 Њива 1.класе 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 527 

Укупно 2   5,9595  

Српска Црња 3 1685/1 1591 1,4419 Пашњак 

1.класе 

Српска Црња 3 1685/3 1591 5,7023 Пашњак 

1.класе 

Српска Црња 3 1685/4 (део) 1591 0,7849 Пашњак 

1.класе 

Српска Црња 3 1689/1 1591 2,6334 Њива 1.класе 

Српска Црња 3 1691/1 1591 0,4426 Њива 1.класе 

Укупно 3   11,0051  

Српска Црња 4 7739/2 (део) 1591 10,7173 Њива 1.класе 

Српска Црња 4 7741/1 

 

1591 1,4901 Њива 1.класе 

Укупно 4   12,2074  

Српска Црња 5 7739/2 (део) 1591 10,7172 Њива 1.класе 

Укупно 5   10,7172  

Српска Црња 6 7747 1591 19,1212 Њива 1.класе 

Укупно 6   19,1212  

Српска Црња 7 7749/1 1591 10,4221 Њива 1.класе 

Укупно 7   10,4221  

Српска Црња 8 7758/1 1591 20,1254 

 

Њива 1.класе 

Укупно 8   20,1254 

 

 

УКУПНО КО    93,4172  

      

Нова Црња 9 2906/2 1484 1,2855 Њива 2.класе 

Нова Црња 9 2906/4 1484 3,2900 Пашњак 

1.класе 

Нова Црња 9 2906/4 1484 3,2899 Пашњак 

2.класе 

Укупно 9   7,8654  

Нова Црња 10 2906/1 1484 0,7869 Њива 2.класе 

Нова Црња 10 2906/6 1484 3,5557 Њива 2.класе 

Нова Црња 10 2906/7 1484 0,0482 Њива 2.класе 

Укупно 10   4,3908  

Нова Црња 11 2906/8 1484 0,6127 Њива 2.класе 

Нова Црња 11 2906/9 1484 1,8471 Њива 2.класе 

Нова Црња 11 2906/10 1484 3,5876 Њива 2.класе 

Укупно 11   6,0474  

УКУПНО КО    18,3036  

Војвода 

Степа 

12 1267/1(део)  509 19,9973 

 

Њива 3.класе 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 528 

Укупно 12   19,9973 

 

 

Војвода 

Степа 

13 1267/1(део)  509 18,9248 Њива 3.класе 

Укупно 13   18,9248  

Војвода 

Степа 

14 1264/3 509 16,7429 Њива 4.класе 

Војвода 

Степа 

14 1264/6 509 1,2879 Њива 4.класе 

Укупно 14   18,0308  

УКУПНО КО    56,9529  

 

Члан 2. 

Одређује се Председник општине Нова Црња као орган надлежан за доношење 

Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп неизграђеног грађевинског 

земљишта у јавној својини Општине Нова Црња ради обављања пољопривредне-

ратарске производње у складу са Одлуком о грађевинском земљишту у јавној својини 

Општине Нова Црња,  Програмом отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта у 

јавној својини на територији општине Нова Црња за 2016.годину и овом Одлуком. 

 

Члан 3. 

Председник општине Нова Црња, као надлежан орган, на основу предлога 

Комисије за спровођење поступака јавног надметања доноси Одлуку о давању у закуп 

неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини Општине Нова Црња ради 

обављања пољопривредне-ратарске производње и закључује Уговоре о закупу. 

 

Члан 4. 

Земљиште из члана 1. ове Одлуке даје се у закуп на период од 1 године, уз право 

закуподавца да раскине уговор о закупу у случају потребе привођења намени 

грађевинског земљишта пре истека уговореног периода закупа.  

 

Члан 5. 

 Почетне цене закупа неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини 

Општине Нова Црња ради обављања пољопривредне-ратарске производње, утврђене су 

по култури и класи земљишта: 

 

култура 

класа Почетна цена закупа 

Њива ( Њ ) 1 27.000,00 

Њива ( Њ ) 2 26.000,00 

Њива ( Њ ) 3 25.000,00 

Њива ( Њ ) 4 24.000,00 

Пашњак ( П ) 1 25.000,00 

Пашњак ( П ) 2 24.000,00 

Воћњак ( В ) 1 27.000,00 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 529 

Виниград ( Ви ) 1 27.000,00 

Члан 6. 

Средства остварена од закупа користиће се за прибављање, уређење 

грађевинског земљишта, према Програму уређивања грађевинског земљишта. 

 

Члан 7. 

Oвa Oдлукa ступa нa снaгу дaном oбjaвљивaњa у "Службeнoм листу општине 

Нова Црња". 

                                                                                                               Председник Општине,   

___________________ 

Пера Миланков                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Председник Општине 

Број: I-02-41/16 

Дана: 25.07.2016. 

Н  О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

95.На основу члана 10. и 18. Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини 

Општине Нова Црња („Службени лист Општине Нова Црња“ број 11/16), члана 3. 

Закона о пољопривредном земљишту ("Службени гласник РС", број 62/06, 65/08, 41/09 

и 112/15), 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 

83/2014), члана 58. Статута општине Нова Црња ( „Службени лист општине Нова 

Црња“ број 9/08, 16/12, 16/15), Програма отуђења и давања у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини на територији општине Нова Црња за 2016.годину 

(„Службени лист Општине Нова Црња“ број 11/16), Председник општине Нова Црња, 

уз сагласност Скупштине општине број II-06-14/16-20.1  од 25.07.2016. године доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП  

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

I - Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини Општине Нова Црња ради 

обављања пољопривредне-ратарске производње (у даљем тексту: Комисија). 

 

II– У Комисију се именују: 

 

1. Радмила Станковић, председник; 

2. Милан Кончар, заменик председника; 

3. Клара Салма,члан; 

4. Тијана Путић,члан; 

5. Горан Лакић,члан; 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 530 

6. Ружица Богдановић Адамовић, члан. 

III- Задатак Комисије је спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини Општине Нова Црња ради 

обављања пољопривредне-ратарске производње и давање предлога Председнику 

општине за доношење Одлуке о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у 

јавној својини Општине Нова Црња ради обављања пољопривредне-ратарске 

производње. 

IV Комисија ће поступак давања у закуп спровести у складу са Одлуком о 

грађевинском земљишту у јавној својини Општине Нова Црња,  Програмом отуђења и 

давања у закуп грађевинског земљишта у јавној својини на територији општине Нова 

Црња за 2016.годину и Одлуком о приступању поступку за давање у закуп 

неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини Општине Нова Црња ради 

обављања пољопривредне-ратарске производње. 

 

V Председник и чланови Комисије за обављање задатака из тачке III овог решења имају 

право на надокнаду, у висини коју утврђује Преседник општине посебним Решењем. 

VI Ово Решење ступа на снагу дaном oбjaвљивaњa у "Службeнoм листу општине Нова 

Црња". 

Председник Општине  

______________ 

Пера Миланков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 531 

 

 

 
 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 532 

 

 
 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 533 

 

 
 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 534 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 535 

 
 

 

 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 536 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О УТРОШЕНИМ СРЕДСТВИМА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

На основу члана 68. и члана 100. Закона о заштити животне средине („Службени 

гласник РС „ БРОЈ 135/04, 36/09), члан 41. тачка 7 Статут општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња“ број 9/08 и 19/12), члан 5. Одлука о буџетском 

фонду за заштиту животне средине општине Нова Црња („Службени лист општине 

Нова Црња“ 5/10) уз претходну сагласност Министарства пољопривреде и заштите 

животне средине РС број 401-00-00514/2015-09 од дана 23.03.2015. године, Скупштина 

Општине Нова Црња на седници одржаној дана 16.04.2015. године донела је Програм 

коришћења средстава буџетског фонда за заштиту и унапређење животне средине 

општина Нова Црња. 

Програмом су утврђени извори прихода и намена коришћења средстава Буџетског 

фонда за заштиту животне средине (у даљем тексту Фонд) планираних у буџету 

општине Нова Црња за 2015. годину. Средства фонда у укупном износу од 7.857.703,86 

динара обезбеђена су од накнада за заштиту и унапређење животне средине а на 

основу:  

 Закона о заштити животне средине ( „Службени гласник РС“ бр.135/04, 36/09, 

36/2009 – др. закон, 72/2009 – др. закон и 43/2011 - одлука УС) 

 Уредбе о врстама загађивача, критеријумима за обрачун накнаде за загађивање 

животне средине и обвезницима, висини и начину обрачунавања и плаћања 

накнаде („Службени гласник РС“ бр. 113/05, 6/07, 8/10 и 102/10)  

 Одлуке о буџетском фонду за заштиту животне средине општине Нова Црња 

број II-06-08/13-16 („Сл. лист лопштине Нова Црња“ бр. 5/10) 

 Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине („Сл. лист општине 

Нова Црња“ бр.11/10) 

 других извора (спонзорства, донације, конкурси и сл.) у складу са законом, и  

 пренетих средстава из 2014. године. 

Пренета средства из 2014. године обезбеђена су у износу од 3.857.703,86 динара. 

Средства у виду накнаде за заштиту и унапређење животне средине у 2015. години 

остварена су у износу од динара. 

Укупани приходи Фонда за заштиту и унапређење животне средине планирани у 2015. 

години износе 7.857.703,86, остварени приходи у 2015 години износе 6.841.532,31 

динара, а утрошена средства износе 3.595.482,76 динара. 

Преглед утрошених средстава Фонда може се сагледати у следећој табели: 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 537 

Програм коришћења средстава буџетског Фонда за заштиту и 

унапређење животне средине за 2015. годину 
 

Р. 

Број Активност 

Износ (у 

дин.) 

Утрошена 

средстава у 

дин. 

Неутрошена 

средства 

1 

Праћење стања животне средине 

на подручју општине Нова Црња 3.000.000,00  1.267.920,00  1.732.080,00 

    

1.1. 

Контрола квалитета Ваздуха у 

општини Нова Црња 200.000,00 /  200.000,00 

1.2. 

Контрола нивоа буке у општини 

Нова Црња 100.000,00 /  100.000,00 

1.3. 

Израда елабората о зонама 

санитарне заштите изворишта 

водоснабдевања 1.000.000,00 /  1.000.000,00 

1.4. 

Програм спровођења дезинсекције 

на територији општине Нова Црња 800.000,00 468.000,00 332.000,00 

1.5. Уништавање амброзије 800.000,00 799.920,00 80,00 

1.6. 

Мониторинг и мерење у случају 

загађења животне средине у 

ванредним околностима 100.000,00 / 100.000,00 

2 

Израда програма заштите и 

развоја заштићених природних 

добара на подручју општине Нова 

Црња 400.000,00  200.000,00 200.000,00 

2.1. 

Заштита стабла "Софоре" у 

дворишту порте у Новој Црњи 100.000,00 /  100.000,00 

2.2. 

Заштита групе стабала "Копривића" 

у парку "Менош" у Српској Црњи 100.000,00 /  100.000,00 

2.3. Акција "Смеће у врећи" 200.000,00 200.000,00 / 

3 

Реализација активности из плана 

управљања отпадом 3.900.000,00 1.977.562,76 1.922.437,24 

3.1. 

Санација постојећих сметилишта у 

насељеним местима 2.000.000,00 1.947.120,00 52.880,00 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 538 

3.3. 

Израда пројектно техничке 

документације за изградњу трансфер 

станице са рециклажним центром 400.000,00  / 400.000,00 

3.4. Израда трансфер станице 1.500.000,00 30.442,76 1.469.557,24 

4 

Израда и реализација пројекта и 

програма озелењавања на 

подручју општине Нова Црња 300.000,00  150.000,00  150.000,00 

4.1. 

Планирање и организовање радова 

на одржавању паркова и зелених 

површина по свим насељеним 

местима у општини 150.000,00  150.000,00 / 

4.2. 

Обезбеђивање садница за пролећну 

и јесењу садњу за допуну зелених 

површина у парковима и другим 

јавним површинама 150.000,00 / 150.000,00 

5 

Образовне активности и јачање 

свести о потреби заштите животне 

средине 100.000,00 / 100.000,00 

Фонд ће самостално или у сарадњи са 

другим организацијама и службама, 

школама, стручним и научним 

организацијама или појединцима и 

невладиним организацијама организовати 

или учествовати у предавањима, 

семинарима, трибинама из области заштите 

и унапређења животне средине и 

обележавањем за заштиту животне средине, 

значајних догађаја и датума 100.000,00 / 100.000,00 

6 Остало 157.703,86 / 157.703,86 

Информисање и објављивање података о 

стању и квалитету животне средине. 

Обавештавање јавности о стању животне 

средине у току 2015. године вршиће се у 

складу са законском обавезом путем: 

писаних и штампаних медија, интернет 

презентација, локалних и других медија и на 

други начин. 157.703,86 / 157.703,86 

Средства Фонда за заштиту и унапређење животне средине трошена су у складу 

са програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту и унапређење животне 

средине општина Нова Црња уз претходну сагласност Министарства пољопривреде и 

заштите животне средине.  



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 539 

У оквиру тачке 1. Праћење стања животне средине на подручју општине Нова 

Црња планирана су средства у износу од 3.000.000,00 динара а утрошена су 

1.267.920,00 динара на следећи начин: 1) у оквиру ставке 1.4. Програм спровођења 

дезинсекције на територији општине Нова Црња утрошено је 468.000,00 динара на 

„Третмане сузбијања комараца“ а на основу уговора између Општине и Предузећа за 

промет, услуге и посредовање доо „DELFIN TRADE“ Београд; 2) у оквиру ставке 1.5. 

Уништавање амброзије утрошено је 799.920,00 динара а према фактури ЈКП 8.АВГУСТ 

из Српске Црње. 

У оквиру тачке 2. Израда програма заштите и развоја заштићених природних 

добара на подручју општине Нова Црња планирана су средства у износу од 

400.000,00 динара а утрошено је 200.000,00 динара у оквиру ставке 2.3. Акција „Смеће 

у врећи“. 

Према тачки 3. Реализација активности из плана управљања отпадом у овиру које 

су планирана средства у износу од 3.000.000,00 динара утрошено је 1.977.562,76 на 

следеће: 1) у оквиру ставке 3.1.Санација постојећих сметилишта у насељеним местима 

утрошена су средства у износу од 1.947.120,00 на активностима сакупљања и одвоза 

отпада на депоније и уређења депонија у сарадњи са АД „ОБНОВА“ из Српске Црње и 

ЈКП 8.АВГУСТ из Српске Црње; и 2) у оквиру ставке 3.4.Израда трансфер станице 

утрошено је 30.442,76 на основу извођења радова из претходне године од стране ЈКП 

8.АВГУСТ. 

За тачку 4.Израда и реализација пројеката и програма озелењавања на подручју 

општине Нова Црња планирана су средства у износу од 300.000,00 динара а утрошена 

у износу од 150.000,00 динара на ставку 4.1.Планирање и организовање радова на 

одржавању паркова и зелених површина по свим насељеним местима у општини а у 

сарадњи са ЈКП 8.АВГУСТ из Српске Црње. 

Неутрошена средства Програма коришћења средстава буџетског фонда за 

заштиту и унапређење животне средине општине Нова Црња у износу од 3.246.049,55 

преносе се на Програм коришћења средстава фонда за заштиту и унапређење животне 

средине за 2016. годину. 

 

Одељење за Финансије и буџет 

Одељење за привреду 

 

 



Број    12    25.07.2016    “Службени лист општине Нова Црња“  Страна 540 

Садржај..........................................................................................................................Страна 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 

72.Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2016.годину.........................510 

73.Предлог програма коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту и унапређење животне средине 

општине Нова Црња за 2016.годину.................................................................................................................514 

74.Закључак о усвајању Извештаја о раду Дома здравља Српска Црња за 2015.годину.............................517 

75.Закључак о усвајању Извештаја о раду Центра за социјални рад "Нова Црња" за 2015.годину............517 

76.Закључак о усвајању Извештаја о раду Црвеног крста Нова Црња за 2015.годину................................517 

77.Закључак усвајању Извештаја о раду Народне библиотеке "Ђура Јакшић" Српска Црња за 2015.г....518 

78.Закључак о усвајању Извештаја о раду  СКТЦ "Ђура Јакшић" Српска Црња за 2015.годину..............518 

79.Закључак о скидању тачке са дневног реда.................................................................................................518 

80.Закључак о усвајању Извештаја о раду  Месне заједнице Тоба за 2015.годину......................................519 

81.Закључак о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Радојево за 2015.годину................................519  

82.Закључак о скидању тачке са дневног реда.................................................................................................519 

83.Закључак о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Нова Црња за 2015.годину............................520 

84.Закључак о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Александрово за 2015.годину.......................520 

85.Закључак о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Војвода Степа за 2015.годину......................520 

86.Закључак о усвајању Извештаја о раду Општинског штаба за ванредне ситуације Нова Црња за 

2015.годину............................................................................................................................................. .............521 

87.Одлуке о образовању  Општинског штаба за ванредне ситуације на територији општине Н. Црња....521  

88.Решења о разрешењу и именовању члана Одбора за представке и притужбе.........................................522 

89.Закључак о усвајању Извештаја о утрошеним средствима Буџетског фонда за заштиту и унапређење 

животне средине за 2015.годину........................................................................................................................522 

90.Одлука о изјашњавању грађана путем референдума на подручју месне заједнице Војвода Степа.......523 

91.Решење о образовању Комисије за спровођење референдума за увођење самодоприноса  

месне заједнице Војвода Степа..........................................................................................................................524 

92.Закључак о давању сагласности на Одлуку о приступању поступку давања у закуп.............................524 

93.Закључак о давању сагласности на Решење о образовању комисије за спровођење поступка давања у 

закуп грађевинског земљишта у својини општине Нова Црња......................................................................525 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

94.Одлука о приступању поступку давања у закуп.........................................................................................526 

95.Решење о образовању комисије за спровођење поступка давања у закуп грађевинског земљишта у 

својини општине Нова Црња.............................................................................................................................529 

 

Прилози 

-Предлог Одлуке за увођење месног самодоприноса на територији МЗ Војвода Степа ............................531 

-Предлог о образовању Комисије за спровођење референдума за увођење  самодоприноса на територији 

МЗ Војвода Степа...............................................................................................................................................534 

-Извештај о утрошеним средствима Буџетског фонда за заштиту и унапређење животне средине за 

2015.годину.........................................................................................................................................................536 

 

“Службени лист општине Нова Црња” 

издаје и штампа орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого   Телефон број:815-260. 

Жиро рачун број ; 840-494845-81 

/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. 

“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби 

 


